АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛОШЕНСКОГОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2017                                               с. Филошенка                                               № 13
О внесении изменений в постановление администрации Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 07.12.2016 № 92 «Об утверждении  порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»
В соответствии со статьей 55 Федерального Закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях организации учета источников доходов бюджета Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, постановляЕТ:
1. Внести в постановление администрации Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 07.12.2016 № 92 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1 постановления, наименовании, тексте порядка слова «администрации» после слова «бюджета» исключить;

2) пункт 5 порядка изложить в следующей редакции:

“формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Филошенского сельсовета ведутся в электронной форме в муниципальных информационных системах управления муниципальными финансами”;

3) пункт 7 порядка исключить.
            2.Опубликовать постановление в газете «Вестник Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации  в сети интернет.

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Филошенского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                                          А.А.Абтрахимов
                                                      Утвержден

постановлением администрации
                                                                                  Филошенского сельсовета

                                                                            Венгеровского района

                                                                               Новосибирской области

                                                                                              от 07.12.2016 года N92
Порядок формирования и ведения реестра источников доходов
бюджета Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
(с изменениями от 03.05.2017 № 13)
1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (далее – Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Порядок устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:

- перечень источников доходов бюджета Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области – свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, страховых взносов на обязательное социальное страхование, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов бюджета Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, определяемых настоящим Порядком;

- реестр источников доходов бюджета – свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов бюджета Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области осуществляет специалист администрации Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
4. Специалист администрации Филошенского сельсовета осуществляет проверку фрагментов реестра источников доходов бюджета, на предмет отсутствия искажений и неточностей в обязательных реквизитах нормативных правовых актов Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления и заключенных органами местного самоуправления договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), содержащихся в представленном фрагменте реестра источников доходов бюджета Филошенского сельсовета, а также на предмет соответствия нормам действующего законодательства муниципальных правовых актов.

5. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Филошенского сельсовета ведутся в электронной форме в муниципальных информационных системах управления муниципальными финансами.

6. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета  Филошенского сельсовета осуществляется путём внесения в электронный документ сведений об источниках доходов бюджета Филошенского  сельсовета, обновления и (или) исключения этих сведений.

7. Данные реестра используются при составлении проекта бюджета администрации Филошенского сельсовета на очередной финансовый год и на плановый период.